

NYTT FRA FORENINGENE

Det er varierende hva redaksjonen får inn av nytt fra de forskjellige foreningene, og dette stoffet er heller ikke synkronisert med utgivelsen av NAGS-nytt. I fremtiden vil vi derfor gå over til en generell spalte for smånytt fra de forskjellige foreningene, hvor vi kan ta med på en uformell måte det som vurderes til å være av interesse. På NAGS-møtet i Sandefjord ble det gitt en kort oversikt av de forskjellige tilstedeværende foreningene, og ut fra mine noe mangelfulle notater har jeg gitt en liten oversikt nedenfor.

Moss og Omegn Geologiforening:

Foreningen har nå 30 medlemmer hvor stort sett alle sammen deltar aktivt i foreningen. Kontingenten er satt til kr 100,- pr. år. Rygge kommune har nå tilbudt faste lokaler, to rom og adgang til møtesal, noe som foreningen håper det blir noe av. Blant aktivitetene kan vi nevne møter med foredragsholdere en gang i måneden, to helgeturer og fire dagsturer i sommerhalvåret samt kurs bygd på "Norge blir til" hver uke. Det er i tillegg laget seks komplette samlinger over bergartene i Østfold som er gitt til ungdomsskolen som takk for bruk av lokaler etc.

Vestfold Geologiforening:

Med sine 280 medlemmer er dette den største foreningen for tiden. Fast møtested er Globusgården i Sandefjord, hvor de har møte en gang i måneden. Der foreligger nå tilbud fra Sandefjord kommune om faste lokaler i et ungdomssenter, samt dekning av materialutgifter i forbindelse med oppussing av disse. Vestfold Geologiforening deltar nå fast og med stor suksess på Tønsbergmessen som går av stabelen rundt 17. mai hvert år og som varer i 7-9 dager. Et lite hefte om Vestfold Geologiforening og stein generelt blir i den forbindelse trykket opp i 4-5000 eksemplarer og spredd blant interesserte. Kontingenten i foreningen er kr 60,- pr. år. Foreningen har et lite bibliotek og går med planer om innkjøp av slipeutstyr. Der er en viss kontakt med lokale skoler, blant annet med kurstilbud, og 35 klassesett med mineraler er laget for ungdomsskolene.

Sørlandet Geologiforening:

Ca. 150-180 medlemmer spredd over et stort geografisk område. Dette vanskeligjør fellesarrangement, og mesteparten av arbeidet for medlemmene drives av de to lokalavdelingene i Arendal og Kristiansand. Foreningen arrangerer årlig et seminar over en helg. Sist var dette i Evje med emnet mineralogi. Neste kommer siste helgen i august 1978 og arrangeres i nærheten av Flekkefjord (Hidra), med hovedvekten lagt på lokal geologi og forekomster. Et annet årlig arrangement er steinmessen i Iveland. Denne kommer i mai, og man satser også her på gruvebesøk o.l. i forbindelse med denne. Årskontingenten er kr 25,-, pluss kr 10,- for NAGS-nytt.

Kristiansandavdelingen

har gratis lokaler og satser blant annet aktivt på en ungdomklubb. Her arbeides det også mye med å få ordnede forhold for den lokale museumssamlingen.

Arendalavdelingen

har gratis lokaler på Aust-Agder-museet og samarbeider blant annet med Folkeakademiet.

Telemark Geologiforening:

Telemark Geologiforening har ca. 170 medlemmer spredd over hele nedre Telemark. De har ikke faste møtelokaler, men varierer mellom Skien og Porsgrunn. Medlemskontingenten er kr 25,- pr. år. Telemark har en del nedpakket museumsmateriell som man nå prøver å få utstilt sammen med Oldsaksamlingen. Foruten turer, møter og kurs, har foreningen også deltatt i et seminaropplegg i Skien. Blant de større saker som er i gjenge, er en geologisk fører for Grenland som ventes ferdig ved påsketider.

Ringerike Geologiforening:

Dette er en forholdsvis ung forening, 2 år gammel, med ca. 60 medlemmer idag, og med hovedsete i Hønefoss. Medlemskontingenten er kr 40,- pr. år, og klubben gir også ut et eget medlemsblad, "Mixop-terus". Man venter på å få gratis møtelokale og eget rom på gymnaset, og av aktiviteter kan nevnes møter, kurs og turer.

Oslo og omegn Geologiforening:

Oslo og omegn Geologiforening har for tiden ca. 190 medlemmer, og medlemskontingenten er kr 50,- pr. år. Foreningen har egne lokaler, "Bjørnebo", som er et tilfluktsrom på ca. 400m², eiet av Sivilforsvaret. Av aktiviteter kan nevnes møte en gang i måneden (gratis lokaler i Kunst- og Håndverksskolen), høst- og vårfest, auksjon, kurs (i høst: slipekurs, sølvarbeid, mineralkurs, bergarter, kryсталlografi og en demonstrasjon av steinmosaikk), ca. 14 turer i året, hvorav 4 er helgeturer, pluss diverse gruppearbeid.

Mineralgruppa arbeider for tiden med å revidere alle turguidene og med å få system i klubbens mineral- og bergartsamling. Fossilgruppa er etablert og arbeider etter noenlunde samme retningslinjer. I tillegg er der en turgruppe, slipegruppe, kurskomité, festkomité, redaksjonskomité (OG-nytt, utkommer 4 ganger årlig eller etter behov) bibliotekskomité (biblioteket består blant annet av Norges Geologiske Tidsskrift komplett, over 200 forskjellige Norges Geologiske Undersøkelser's publikasjoner, diverse tidsskrifter og ca. 50-60 andre bøker), og et nyetablert registrerings- og verneutvalg.

I "Bjørnebo" er der foruten kjøkken og møtesal et bibliotek, et oppholdsrom, et stort rom for samlingene, to sølvarbeidsrom med utstyr, to sliperom med ti slipeplasser, et rom med steinsag og prepareringsbenk og et mikroskopering/UV-rom med et vanlig binokular, et petrografimikroskop og UV-lampe.

Hver torsdag er det "åpent hus" hvor blant annet turlederne orienterer om kommende turer, og en del av medlemmene holder foredrag om forskjellige emner. Det arbeides også med et fotoarkiv som skal dekke foreningens aktiviteter, personer og utvikling fra begynnelsen av.

Hedmark- og Trøndelagforeningene

var dessverre hindret fra å møte i Sandefjord på grunn av lange avstander og dårlig vær.

Drammensforeningen

møtte som observatør. Denne foreningen har ca. 40 aktive medlemmer og konsentrerer seg hovedsaklig om lokal geologi og mineralogi. Det er lagt mye vekt på å følge opp alt som foregår i distriktet når det gjelder veier, tunneler, byggefelt etc. og å få disse områdene undersøkt og registrert.

Av andre foreninger finnes det såvidt jeg vet en i Stavanger, Gjøvik, Follo og muligens nå også en i Tromsø. Her er redaksjonen meget interessert i opplysninger om hva som rører seg også utenfor medlemsforeningene.

Dagfinn M. Pedersen

